
1

COPIA

Provincia di Benevento
Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE N. 2403 DEL 23/12/2021

OGGETTO: Selezione interna per la progressione verticale riservata al personale dipendente di
ruolo, per la copertura di n. 1 posto di cat. C, posizione giuridica C1, - profilo
professionale “Istruttore Tecnico” - con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato. Approvazione graduatoria e nomina vincitore.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”, in particolare gli artt. 6, 35, comma 3, lett. e), 35-bis e 57;

Visto l’allegato al Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi recante norme di accesso
all’impiego e modalità di svolgimento dei concorsi della Provincia di Benevento, approvato con deliberazione
presidenziale n. 281 del 04.12.2020, come modificato con successiva D.P. n. 33 del 16.02.2021, in particolare
l’art. 69 che disciplina le modalità di svolgimento delle selezioni interne riservate al personale dipendente per la
copertura di posti vacanti d’organico;

Richiamata la deliberazione presidenziale n. 199 del 07.08.2020 con la quale è stato approvato il Piano
triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022 ed il Piano delle assunzioni per l’anno 2020;

Visti i seguenti atti:

 la determinazione dirigenziale n. 349 del 25.02.2021 con la quale veniva indetto un avviso di selezione
interna, per esami, per la progressione verticale riservata al personale dipendente di ruolo, per l’assunzione a
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Tecnico”, Categoria C – Posizione Economica C1, a tempo
pieno ed indeterminato;

 l’avviso integrale prot. gen. n. 0006598 del 01.03.2021, con relativo schema di domanda, veniva pubblicato
sul sito internet dell’Ente www.provincia.benevento.it, nella sezione albo pretorio e nella sezione
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, per n. 15 giorni consecutivi;

 la determinazione dirigenziale n. 1697 del 16.09.2021 con la quale è stata disposta l’ammissione alla
selezione di cui trattasi degli unici DUE candidati:

ELENCO CANDIDATI AMMESSI
N. cognome nome
1. PARENTE GERMANO
2. VARRICCHIO CARMINE

http://www.provincia.benevento.it


2

 la determinazione dirigenziale n. 1832 del 05.10.2021, e successiva rettifica n. 1850 del 07.10.2021, con la
quale è stata nominata la seguente Commissione Esaminatrice:

 Presidente: Ing. Angelo Giordano, Dirigente dei Settori Tecnici presso la Provincia di Benevento;

 1° Componente esterno con funzioni di Membro Esperto: Ing. Valentino FERRARA, Responsabile del
Settore Lavori Pubblici e Manutenzione presso il Comune di Santa Maria a Vico (CE), in considerazione
del profilo specifico posseduto per la tipologia professionale “tecnico”;

 2° Componente esterno con funzioni di Membro Esperto: Dr.ssa Vittoria RUSSO, Funzionario
Amministrativo Responsabile del Servizio Affari Generali presso il Comune di Scisciano (NA), in
considerazione del ruolo professionale posseduto per la tipologia professionale “giuridico –
amministrativa – giuslavorista”;

 Segretario: sig.ra Concetta Capozzolo - dipendente di cat. C, profilo professionale di “Istruttore
Amministrativo”, presso il Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche - Ecologia della Provincia di
Benevento;

 la determinazione dirigenziale n. 1956 del 20/10/2021 con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa
per il pagamento dei compensi spettanti ai Componenti esterni della Commissione Esaminatrice;

Constatato che la Commissione Esaminatrice nominata per la selezione di cui trattasi ha espletato e concluso i
propri lavori ed ha trasmesso, con nota prot. 0025259 del 11.11.2021, n. 4 verbali e i relativi atti da cui si evince
la graduatoria di merito che di seguito si riporta:

cognome e nome
punteggio

prova scritta
punteggio
titoli

punteggio
prova orale

punteggio
finale

PARENTE GERMANO 27/30 29/30 25/30 81/90

VARRICCHIO CARMINE 23/30 26/30 22/30 71/90

Ritenuto, pertanto, dover provvedere agli atti consequenziali;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 la deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023 e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale
2021/2023;



3

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione n. 165 del 01.07.2021 con la quale è stato approvato un riassetto organizzativo temporaneo
della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale rimane di
diretta responsabilità del Segretario Generale;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 16/11/2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva
nominata Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 il Decreto Presidenziale n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della sopracitata Deliberazione Presidenziale
n. 165 del 01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in attuazione della
Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito della espletata procedura di selezione interna per la
progressione verticale riservata al personale dipendente di ruolo, per l’assunzione a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 “Istruttore Tecnico”, Categoria C – Posizione Economica C1, a tempo pieno ed
indeterminato:

n. cognome e nome
punteggio

prova scritta
punteggio
titoli

punteggio
prova orale

punteggio
finale

1° PARENTE GERMANO 27/30 29/30 25/30 81/90

2° VARRICCHIO CARMINE 23/30 26/30 22/30 71/90

2. DI NOMINARE vincitore della selezione medesima il signor PARENTE GERMANO.

3. DI STIPULARE con il menzionato vincitore il rispettivo contratto individuale di lavoro con decorrenza dal
1° gennaio 2022.

4. DI DISPORRE la comunicazione del presente provvedimento al dipendente nonché la comunicazione agli
uffici interessati per l’adozione degli adempimenti di competenza.

5. DI DARE ATTO che:

 la presente assunzione è stata autorizzata con deliberazione presidenziale n. 199 del 07.08.2020 di
approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022 e del Piano delle assunzioni per
l’anno 2020;

 la relativa spesa graverà sugli appositi capitoli relativi al trattamento economico del personale e che la
stessa è compatibile con gli stanziamenti del bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021/2023;



4

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs 50/2016,
è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di conflitto
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on-line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, delle legge 18.06.2009 n. 69.

Carla Carpentieri
L'Istruttore Amministrativo

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5

ADEMPIMENTI DEL Gestione Giuridica del Personale

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


